

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 szpaltach (szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszukujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm).

Rok V.

Nr. 12.

Kraków, sobota 16 stycznia 1943

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł. z odrośnięciem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Skargi de Gaulle na trzecie mocarstwo

Wewnętrzne zamieszanie w północnej Afryce ciągle wzrasta.

Sztokholm, 15 stycznia. Wielkie nadzieje, jakie pokładano w Londynie na szybkie oczyszczenie widowni z politycznych konfliktów w północnej Afryce, nie spełniły się. Liczono się, że po usunięciu Darlana nastąpi przymusowe pogodzenie między różnymi francuskimi grupami i że degaullistom przypadnie kierownictwo.

Wypadki potoczyły się inną drogą. Gen. Eisenhower i R. Murphy położyli natychmiast rękę na generale Giraud i popchnęli go na drogę, która go oddala od de Gaulle'a. Aresztowania, jakie podjęto z rozkazu gen. Girauda w Algierze i Maroku, podzielały w Londynie, jak bomba.

Ostatnio polecono de Gaulle'owi wystąpić przeciwko polityce Eisenhowera, Murphiego i ich poplecznikowi Giraud'owi.

W komunikacie ogłoszonym przez główną kwaterę gen. de Gaulle wypowiedziano pod jego osobistym podpisem oskarżenia przeciwko odpowiedzialnym czynnikom w Afryce północnej, przyczem nie brak nawet tak poważnych zarzutów, że

uwolnienie francuskich kolonii zostało przez trzecie mocarstwo użyte do swoich własnych celów.

„Wewnętrzne zamieszanie w północnej Afryce i Afryce zachodniej ciągle wzrasta” — czytamy w tym komunikacie, a powodem tego zamieszania jest, że autorytet francuski nie oparł się na żadnej pewnej podstawie, gdyż „walcząca Francja” ze swoim doświadczeniem i silną współpracą zdobyte w wojnie, nie jest reprezentowana na tem francuskim terytorjum.

De Gaulle żąda następnie powołania prowizorycznego organu centralnego z daleko idącymi pełnomocnictwami.

Oświadcza on, pełen goryczy, że celem doprowadzenia do kompromisu, dotychczasowe jego starania nie dały rezultatu.

„Dnia 25 grudnia — kontynuuję de Gaulle swoje wywody — zaproponowałem w porozumieniu z wydziałem narodowym i z radą obrony imperjum, aby gen. Giraud spotkał się ze mną na francuskim terytorjum, celem znalezienia środka do uspokojenia jedności. Zdaje mi się teraz, jak i poprzednio, że obecna sytuacja wojenna nie pozwala na opóźnienie tego koniecznego kroku”.

Ten ciągle powtarzający się konflikt między Anglią a USA, wyrasta powoli ponad rozwój spraw wojskowych w północnej Afryce.

Krytyka angielska o udziale Francuzów w pociągnięciach wojskowych w Afryce północnej jest aż nader wyraźna.

Liczono się od początku z tem, że Anglia otrzyma znaczne i zupełnie lojalne oddziały wojska francuskiego, tymczasem się okazuje, że armii tej jeszcze niema.

Francuski korpus wojskowy w Afryce północnej jest — jak piszą angielskie pisma — „zarażony autorytatywnymi zasadami”. Współpraca jego z demokracjami nie jest dobrowolna, a pozatem nie jest jeszcze rozwiązany problem techniczny tej

armii. Okazało się bowiem, że francuskie oddziały afrykańskie są w dużej mierze rozbrojone i że brak im artylerji oraz broni automatycznej.

Również zapasy oleju znikły zupełnie, a lotniska zostały częściowo uczynione nieużywalnymi. Także kursus wielbłądzi, operujący na Saharze, ma być rozbrojony i rozpuszczony. — Sprawa dowozu poprzez niepewne morza pozostaje w dalszym ciągu ważnym problemem.

Każdy samolot i każdy czołg, każda armata i każda część zapasowa — będzie musiała wkrótce przebywać drogę po morzach zagrożonych łodziami podwodnymi. I ten dowóz potrzebny jest zresztą nie tylko dla amerykańskich i angielskich, ale również dla francuskich wojsk. Pisma angielskie kończą uwagę, że załatwienie tych zagadnień opóźnia się tylko przez rywalizację poszczególnych francuskich grup politycznych oraz Ameryki i Anglii.

Czas deszczowy uniemożliwia większe operacje wojenne w Tunisie.

Rzecznik Eisenhowera o położeniu w Afryce.

Sztokholm, 15 stycznia. Rzecznik głównej kwatery generała Eisenhowera wyraził swoje zdanie o położeniu w Tunisie.

Mówi on, że potrwa to jeszcze pewien czas, zanim w Tunisie podejmie się znów poważnie atak przeciwko siłom bojowym osi w Tunisie. Powody do tego są tego rodzaju — jak mówi rzecznik — że trzeba się z niemi liczyć koniecznie w czasie operacji wojskowych. Czas deszczowy uniemożliwił praktycznie wszelkie większe operacje wojenne. Okres ten naogół trwa aż do końca lutego. Teren jest tak rozmiękły, że działania zapomocą czołgów stały się niewykonalne.

Rzecznik przestrzegł następnie przed przesadnymi nadziejami zwalczania pozycji, zaciągniętych przez siły bojowe osi. Niemcy założyli poważne wzmocnienia, a jeszcze dzisiaj zajęci są rozbudowaniem tych pozycji. W głównej kwaterze Eisenhowera panuje zdanie niepodzielne, że opór przeciwnika będzie bardzo silny i że przewyższenie najważniejszych pozycji obronnych będzie możliwe jedynie przy największym wysiłku i za cenę wielkich ofiar.

Następnie rzecznik ten przypisał winę niepowodzenia przedsięwzięcia północno-afrykańskiego pośrednio generałowi Andersonowi. General ten zrobił co mógł, aby wstępnym bojem wziąć Tunis i Bizertę,



W znanym angielskim dzienniku „Manchester Guardian” z 9 grudnia ub. roku ukazała się powyższe reprodukowana karykatura, przedstawiająca ministra Edena jako prestigitatora, który przed widownią zapełnioną znanymi w polityce postaciami usuwa z przed ich oczu admirała Darlana. Po lewej widnieje napis: „Lewitacja Eisenhowera” oraz „tylko optyczna iluzja”. Jak widać z karykatury, Anglii jakkolwiek potraktowali Darlana nieco ironicznie, byli zainteresowani jego usunięciem.

zanim jeszcze przeciwnik był w stanie doprowadzić do odpowiedzi posiłki. Jednakowoż nie udało się mu to, a przeciwnik, wysunawszy się odrobinę naprzód, wygrał bieg. Powodem nieudania się tych pierwotnych planów jest fakt, że Anderson nie użył należytej pilności w zorganizowaniu dowozów i w rozbudowie dróg dowozowych i że nie liczył się należycie z trudnościami terenowymi. Wskutek tego Anderson musiał improwizować, a to okazało się jako niewystarczające.

Do tego wszystkiego dochodzi jeszcze, że opady deszczowe w tym roku są szczególnie wielkie, wskutek czego cierpią nie tylko linie połączeń, ale również bazy lotnictwa.

Japoński sukces w środkowych Chinach.

Tokio, 15 stycznia. Główna kwatera cesarska podaje do wiadomości, że wojska japońskie w środkowych Chinach od końca grudnia w rejonie Tapię okrzyły i po większej części zniszczyły armje Czungkingu, liczącą około 50.000 ludzi, a znajdującą się pod komendą generała Litaung Jen.

Powiekszenie argentyńskiej floty handlowej

Buenos Aires, 15 stycznia. Argentyńska państwowa flota handlowa, zestawiona w roku 1941, składa się dzisiaj z 27 statków o pojemności załadowania łącznie 200.000 ton.

Jak oświadczył prezydent towarzystwa żeglugi, ta państwowa flota handlowa ma istnieć również i po wojnie i ma być rozbudowana do co najmniej 150 statków o łącznej pojemności 1 miliona ton. Wpływy frachtowe obecnie istniejących 27 statków są dość wysokie, aby za nie wybudować serię nowych statków. W Rio Santiago wybudować się ma stocznia państwowa, w której wytwarzać się będą wyłącznie nowe statki dla państwowej floty handlowej. Wpływy brutto floty państwowej w pierw-

Anglo-amerykańskie straty okrętowe.

Rzym, 15 stycznia. „Ilość statków, jaką stracili Anglo-Amerykanie, jest już większą, aniżeli ilość, która im pozostaje, ale to, co im pozostało, jest niewystarczające i co gorzej, z dnia na dzień coraz więcej tonnieje”. Takie wnioski wysnuwa Gayda w dzienniku „Giornale d'Italia”, omawiając straty statków anglo-amerykańskich.

Łącznie z 10 milionami brt., które Anglo-Amerykanie stracili w roku 1942, według obliczenia Gaydy, ogólne straty od czasu wybuchu wojny dosięgają 28 milionów brt. Suma ta przewyższa już nieco sumę tonażu, jaki posiadała Anglia i USA razem w czasie wybuchu wojny i to w okrętach, których użyć można było do przewozu na Atlantyku. Te 23 lub 24 miliony brt., które pozostały jeszcze do dyspozycji Anglo-Amerykanom do użytku transoceanicznego, przy zaopatrzeniu się w środki żywności, pochodzą z obecnej marynarki handlowej oraz są rezultatem akcji budowy nowych okrętów trzech lat wojennych.

Awanturę północno-afrykańską — tak mówi dalej Gayda — podjęto dlatego, aby zaoszczędzić tonaż okrętowy dla zaopatrzenia wojsk na Bliskim i Dalekim Wschodzie. Ten środek pomocniczy okazał się jednak o tyle jako miecz obosieczny, że podtrzymanie całego tego przedsięwzięcia samego stawia nieprzerwane wyzwanie w stosunku do anglo-amerykańskiego tonażu okrętowego. Gayda przytoczył rozkaz dzienny generała Andersona, znaleziony w papierach jeńców wojennych: „Nie możemy wiecznie tolerować tego niemożliwego stosunku” — tak się wyraża generał w swym rozkazie — „abyśmy zaryzykowali nasze floty, które kursują po Morzu Śródziemnym wśród piekielnego ognia torped i bomb, aby zaopatrzyć Malte, a aby zaopatrzyć wojska nasze na środkowym Wschodzie, objeżdżać muszą drogą okólną, wynoszącą 10.000 mil na około Przylądka Dobrej Nadziei”. Nadzieja, że lądowania we francuskiej Afryce północnej położy kres temu „niemożliwemu stanowi”, tak stwierdza Gayda, nie ziszcza się wskutek natychmiastowej akcji odpornej mocarstw osi. Natomiast zapasy i rezerwy, które były w Afryce, albo które tam dotąd przetransportowano, zaczynają się wyczerpywać tak, że obecnie starać się trzeba usilnie o przedostanie nowych i coraz większych transportów, uzyskanych ze skąpych już zapasów, przeznaczonych na zaopatrzenie Anglii, Unji Sowieckiej, Indyj i Australji.

Lord Gort w Londynie.

Medryt, 15 stycznia. W ub. czwartek przybył do stolicy Anglii celem wzięcia udziału w naradach gubernator Malty lord Gort.

Włochy rezygnują z chińskich koncesyj.

Rzym, 15 stycznia. Urzędowo komunikują: W dniu 11 stycznia rząd włoski oznajmił narodowemu rządowi chińskiemu, że wierny polityce przyjaźni i porozumienia, które znalazło już wyraz w artykule 2 preliminarnego układu przyjaźni i handlu z dnia 27 listopada 1928, postanowił zrezygnować ze wszystkich koncesyj i praw eksterytorjalnych podanych włoskim w Chinach. Rząd włoski jest przekonany, że postanowienie to wzmocni więzy współpracy, które łączą oba kraje i stosunki panujące między rządem włoskim a narodowo-chińskim i że przyniesie to wzajemne korzyści w duchu przyjaznej solidarności.

Katastrofa łodzi tureckiej spowodowała śmierć 26-ciu osób.

Stambuł, 15 stycznia. Zatonięcie tureckiej łodzi motorowej „Ihsan” podaje się urzędowo do wiadomości. Według tego sprawozdania przy życiu pozostało 11 mężczyzn, 9 kobiet i 6 dzieci. 19-tu pasażerów oraz kapitan i 9-ciu marynarzy zdołało się uratować i dotrzeć, płynąc do lądu.

Liezbę utopionych podaje się na 26, między którymi 6 osób poniosło śmierć wskutek zatrucia gazami po rozbięciu rezerwua-

rów, z których wypłynął kwas solny, należący do ładunku statku. Na podstawie rozkazu aresztowania, wydanego przez prokuratora, przytrzymano kapitana okrętu, celem wyświeślenia, kto ponosi winę katastrofy.

Na Dunaju pod miejscowością Lemall wskutek silnych bałwanów wywróciła się łódź, w której znajdowało się 9 osób. Wszyscy utonęli. Ciało topielców nie zdołano dotąd jeszcze wyłowić.

Wzrastające zadłużenie państw aljanckich.

Zadłużenie Stanów Zjednoczonych wynosi 112 miliardów dolarów.

Lizbona, 15 stycznia. Według doniesienia amerykańskiego urzędu skarbu, zadłużenie państwowe Stanów Zjednoczonych wzrosło od czasu wybuchu wojny o 71 miliardów dolarów; w ostatnich czterech miesiącach roku 1939 wzrosło ono o 1 miliard, w roku 1940 o 3 miliardy, w roku 1941 o 13 miliardów, a w roku 1942 o 54 miliardy dolarów.

Wzrost długów w przebiegu obecnej wojny jest w tej chwili już prawie 3 razy tak duży, jaki był w roku 1914/18. Zadłużenie Związku, które w r. 1941 wyniosło 1,2 miliardów dolarów, w roku 1918 — 26,6 miliardów, a po wojnie w pierwszych 12 latach 16 miliardów dolarów, wynosi obecnie 112 miliardów dolarów. Niewątpliwie osiągnie on jeszcze przed końcem bieżącego roku budżetowego, a więc przed połową roku 1943, swą ustawową granicę najwyższą, podwyższoną w czerwcu w roku 1940 z 45 na 49 miliardów dolarów, w lutym 1941 na 65 miliardów dolarów, a w marcu 1942 na

125 miliardów. Rząd wystąpi wobec tego wkrótce do kongresu z wnioskiem o upoważnienie do podjęcia dalszych pożyczek. Oprócz tego przedłoży Roosevelt kongresowi wkrótce nowe żądanie podatków, to znaczy już piąte od czasu wybuchu wojny. Podatki te przyniosą mają skarbowi 6 miliardów dolarów, a obciążą gospodarke przez podatek ogólny w obrocie towarów.

Budżet państwowy W. Brytanji.

Sztokholm, 15 stycznia. „Times“ zajmował się początkiem stycznia br. najważniejszymi tendencjami brytyjskiego budżetu państwowego od czasu wybuchu wojny.

Ogólne wydatki rządu osiągnęły sumę prawie 14 miliardów funtów. Z tego pokryto dochodami bieżącymi niewiele ponad 6 miliardów funtów, podczas kiedy reszta, 8 miliardów, musiała być pokryta w drodze kredytów. Udział podatków w pokryciu wydatków podwyższył się z biegiem lat, mianowicie z 36,5 proc. w r. 1940 na 38,3 proc.

w r. 1941, a wreszcie na 42,4 proc. w r. 1942. Nowo zaciągnięte długi pokryte zostały w 2/3 długoterminowymi bonami, a tylko 1/3 przypadła na powiększające się bieżące zadłużenie. Wzrost bieżącego zadłużenia stale się jednak zmniejszał, a mianowicie na korzyść podatków i wpływu t. zw. „Tap Loans“.

Podczas kiedy w roku 1940 trzeba było jeszcze podjąć 1,091 milionów funtów zadłużenia bieżącego, to w r. 1941 suma ta spadła na 984,4 milionów funtów, a wreszcie w r. 1942 na 418,1 milionów funtów. Ogólne zadłużenie państwa w początkach września 1939 r. wzrosło z 8,4 miliardów funtów na 16,363 miliardów w końcu grudnia 1942 r.

Z drugiej strony stwierdzić trzeba na ostatni kwartał 1942 wzrost krótkoterminowych zobowiązań urzędu skarbu, które wyrażały się w ogólnej sumie 344 milj. funtów, podczas kiedy wzrost w czwartym kwartale 1941 wynosił tylko 186,3 milj. Coprawda w emisji 87,2 milj. bonów skarbowych zawarta jest również wielka część emisji „Tap“, jak to przypuszcza „Times“. Mimo silnego wzrostu zadłużenia bieżącego można było jednakowoż dla okresu całego roku stwierdzić umniejszający się udział tego wzrostu zadłużenia. W pierwszych 9-ciu miesiącach bieżącego roku fiskalnego udział zadłużenia bieżącego w ogólnym wzroście zadłużenia wynosił 31 proc. w porównaniu z 35,5 proc. w tym samym czasie roku ubiegłego.

Moltke u hiszpańskiego ministra spraw zagranicznych.

Madryt, 15 stycznia. Nowy ambasador Rzeszy w Hiszpanji, v. Moltke, odwiedził ostatnio hiszpańskiego ministra spraw zagranicznych hr. Jordana, przyczem zostali mu przedstawieni współpracownicy ministra.

Antonescu wrócił do Rumunii.

Bukareszt, 15 stycznia. Rumuński szef państwa, marszałek Antonescu, powrócił ostatnio wraz z zastępcą premiera, prof. Michalem Antonescu, oraz w towarzystwie niemieckiego posła w Bukareszcie, barona Killingera ze swej wizyty w naczelnej kwatrze Führera do Bukaresztu.

Wobec tego, że odwiedziły marszałka u Führera żywo są komentowane w całej Rumunii, przyjęto go w stolicy z niezwykłym entuzjazmem.

Walki na Salomonach przybierają na gwałtowności.

Tokio, 15 stycznia. Walki w rejonie wysp Salomonskich i Nowej Gwinea z każdym dniem przybierają na gwałtowności — tak pisze dziennik „Tokio Asahi Szimbun“. Pozytywnie silne brojne, stojących tam przeciwko sobie, są mniej więcej równomierne. Główną cechą tych walk jest wzrastająca akcja lotnictwa. Przeciwnik opiera się przytem na swych liczebno górujących siłach powietrznych, starając się niszczyć japońskie punkty oparcia i drogi dowozowe. W atakach na wysunięte punkty oparcia nieprzyjaciela i na jego punkty zaopatrzenia lotnictwo japońskie jednak stale umiało odnosić wielkie sukcesy.

W kilku wierszach.

Jak się biuro Reutera dowiaduje, liczba strat, opublikowana przez brytyjską admiralicję w związku z zatopieniem statku patrolowego „Ibis“, obejmuje 107 nazwisk, wśród których figuruje również nazwisko jego komendanta. „Ibis“ został zatopiony w okresie akcji północno-afrykańskiej, w wyniku nalotu samolotów.

Na zarządzenie władz, z japońskiego życia muzycznego zniknąć mają natychmiast wszelkie utwory muzyczne, pochodzenia północno-amerykańskiego i angielskiego. Główny nacisk kładzie się przytem na usunięcie muzyki muzyjskiej. Władze policyjne zakazały równocześnie wykonywania muzyki z około 1000 różnych płyt gramofonowych, pochodzenia anglo-amerykańskiego.

Jak informuje agencja Domei, władze japońskie zwróciły w ub. czwartek w ręce dawnych właścicieli 8 obiektów fabrycznych, zajętych w swoim czasie przez japońskie władze wojskowe. Z półtora 140 fabryk skonfiskowanych od chwili zaistnienia incydentu chińskiego w rejonie nankińsko-szanghajskim, dotychczas zwrócono właścicielom 104 obiekty, przyczem należy się liczyć z możliwością szybkiego zwrotu pozostałych 36 fabryk.

Jak donosi biuro Reutera, po raz pierwszy i kilku lat spadły na Karachi olbrzymie roje szarańczy. O rozmiarach tej plagi świadczy fakt, że roje tych owadów, ukazawszy się nad miastem, formalnie zakryły niebo, powodując pewnego rodzaju zaciemnienie. Dotychczas nie nadeszły wiadomości o spustoszeniach, wyrządzonych przez szarańczę.

Karykatury w Hiszpanji.

Madryt w styczniu.

Niema zapewne narodu, któryby tak lubiał wyśmiewać wszystko i wszystkich — jak Hiszpanie. Tak samo język hiszpański nadaje się w wysokim stopniu do tworzenia nowych wyrażeń humorystycznych. Okazuje się, że tradycje z czasów Cervantesa, który do życia powołał nieśmiertelnego Don Kiszota i Sancho Panzę nie wygasły.

Nie dziwnego, że na takim podłożu musiała wyrósć bogata karykatura, zwłaszcza że sztuka hiszpańska posiada niejednego mistrza w tej dziedzinie. Trzeba przyznać, że dla karykatury hiszpańskiej niema faktycznie żadnej świętości. Wyśmiewa ona wszystkich i wszystko, a jedyną granicą jaką uznaje, jest dobry gust, który powstrzymuje karykaturę od ordynarnych wyczynów. Niema prawie dziennika madyryckiego, w którym by nie było kącika karykaturzysty. Figurują w nim oczywiście wszyscy znani ludzie z wszelkich dziedzin, a przedewszystkiem aktorzy.

Na czele tych pism stoi „Madrid“ zamieszczający codziennie szpalte z karykaturami. Rozporządza on tak wybitnymi rysownikami jak Carbonera, który w zyciu pozarządacyjnym pełni rolę policjanta lub drugim karykaturzystą Silo. Również „Alcazar“ doczekał się pewnej sławy dzięki rysunkom niejakiego Esener, rysownika najwyższej klasy. Ciekawem jest, że autor ten rysuje swoje karykatury w związku z najrozmaitszymi wydarzeniami w świecie, a zupełnie bezkonkurencyjne są jego winietki. Poza tem zamieszcza on serie rysunków opowiadających — co jakby parafraza czynów Don Kiszota — bohaterkie dokonania rycerza Don Barbas Brazoferuete i Perexil, co w tłumaczeniu znaczy rycerza Brody Siłnoroekiego i piektruszki. W dzienniku „Pueblo“ pracuje znówu malarz Bellon, a imie dzienniki również mogą pochwalić się poważnymi talentami.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 15 stycznia. Główna kwatera włoskich sił zbrojnych podaje do wiadomości: W Libji pomimo gwałtownych burz piaskowych obustronna ożywna działalność.

W kontynuowanych walkach powietrznych myśliwcy mocarstw osi zestrzelili 11 samolotów, z czego 5 zestrzelili włoscy, a 6 niemieccy myśliwcy. W tych sukcesach uczestniczyła czwarta nasza formacja samolotów myśliwskich, która zestrzeliła dwa czteromotorowe aparaty i tem samem osiągnęła swoje 500 zwycięstwo powietrzne. Trzy dalsze samoloty straciła włoska i niemiecka naziemna obrona przeciwlotnicza. Nieprzyjacielskie ataki bombowe na zamieszkałe miejscowości spowodowały straty wśród miejscowej ludności, jednak nie przyniosły w następstwie poważnych szkód. Na froncie tunetańskim załamały się kilkakrotne ataki, podejmowane przez nieprzyjaciela przy poparciu formacji pancernych. Zniszczono różne czołgi.

Formacje naszych samolotów zaatakowały w następujących po sobie falach kolumny wojsk i koncentracje pojazdów mechanicznych. Wzniesiono pożar na około 10-ciu pojazdach mechanicznych. Gwałtownie zbombardowano również urządzenia portowe w Algierze i Bone.

Samolot, o którym jako o zaginionym zapoportowano w komunikacie wojennym z dnia 12 stycznia, powrócił do swej bazy.

Brak amunicji w Dakarze.

Rzym, 15 stycznia. W Rzymie zwraca się uwagę na pewien wywiad, udzielony przez północno-amerykańskiego admirała Glassforda pewnemu przedstawicielowi agencji United Press.

Admirał ten wyraził się o stosunkach, panujących w Dakarze, gdzie niedawno bał, że Dakar w przyszłości niezawodnie będzie w stanie oddać doskonale przysługi, tymczasem jednak cały francuski materiał wojenny, tamże się znajdujący łącznie z samolotami, pozostaje w stanie oplakany. W Dakarze nie można oddać nawet jednego strzału, ponieważ brak wszelkiej amunicji. Również i okręty francuskie są w wielkim zaniedbaniu. Okręt wojenny „Richelieu“, który w walkach, stoczonych z brytyjskimi statkami ugodzony został jedną torpedą i jednym granatem, można odremontować coprawda tak samo, jak wszystkie inne statki. Ostatecznie jednak brak wszelkiego materiału pędnego i paliwa — środków żywności i wszelkich innych rzeczy, potrzebnych dla morskiego punktu oparcia. Inne punkty obronne we wnętrzu kraju znajdują się w zupełnie podobnym stanie. Kończąc, admirał wyraził się, że jest rzeczą niemożliwą, aby Dakar zaopatrzony został w to, co jest najkonieczniejsze mimo trudności transportowych, spowodowanych położeniem tonazowem.

Obowiązkowe wykłady teologii w Hiszpanji.

Madryt, 15 stycznia. Ostatnio wyшло w Hiszpanji nowe prawo o reformie szkolnictwa wyższego. Zasadnicze zmiany, jakie zaszły w tej dziedzinie, są następujące:

Wszyscy uczniowie szkół wyższych będą musieli uczęszczać obowiązkowo na wykłady teologiczne. Obok ogólnej oświaty pogładowego i religijnego wykształcenia otrzymywać będą studenci również wykształcenie w zakresie politycznym. Nowa ustawa skasowała t. zw. wolnych studentów na wzór europejski, a wszyscy studenci obowiązani będą zamieszkiwać w jednym z nowozakładanych kolegiów, podobnie jak to jest w zwyczaju na angielskich uniwersytetach.

Wśród fakultetów pierwsze miejsce zajmuje wydział teologiczny, następnie filozoficzny, a jako osobny wydział nauki geograficzne, które mają być otoczone ze względu na stare tradycje kolonizatorskie Hiszpanji specjalną opieką. Nauki przyrodnicze mają być wzbogacone o dalsze trzy oddziały. Obok wydziału medyczno-farmaceutycznego ustanowiony zostaje wydział weterynaryj, którego dotychczas brakowało. Nowa ustawa przewiduje, że rektorzy mianowani będą przez państwo.

Odparto silne ataki piechoty i czołgów bolszewickich.

Berlin, 15 stycznia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej kwatery Führera w dniu 14 stycznia:

Po ciężkich stratach, poniesionych dnia poprzedniego, nieprzyjacieli przeprowadził na zachodnim Kaukazie tylko pojedyncze ataki, nie pozostające ze sobą w związku, które odparto.

Pomiędzy Kaukazem i Donem, oraz w rejonie rzeki Don załamały się nieustające ataki bolszewików, przy stracie 26 czołgów. W rejonie Stalingradu wojska niemieckie odparły silne ataki piechoty i czołgów w bohaterskich, ciężkich walkach. Lotnictwo wzięło udział w walce w ważnych punktach naziemnych działań bojowych.

Nieprzyjacielskie ataki na południe od Woroneża przeciwko pozycjom wojsk niemieckich i węgierskich załamały się.

Walki trwają na południowo-wschód od jeziora Ilmeń i na południe od Ładogi.

W Libji niemieccy i włoscy myśliwcy zestrzelili 11 samolotów, przy stracie dwóch

aparatów niemieckich, artylerja przeciwlotnicza zestrzeliła 3 nieprzyjacielskie samoloty. Odparto ponawiane wypadki sił nieprzyjacielskich w Tunisie. Niemieckie i włoskie formacje lotnictwa rozprószyły kolumny dowozowe i zgrupowania wojsk nieprzyjaciela. Wywołano poważne zniszczenia w bazach lotniczych.

W czasie ataków dziennych brytyjskich formacji lotniczych przeciw obsadzonemu obszarem zachodnim zestrzelono 5 samolotów, w rejonie morza Północnego 2 nieprzyjacielskie aparaty.

W późnych godzinach wieczornych samoloty brytyjskie zaatakowały obszar zachodnich Niemiec, a zwłaszcza miasto Essen. Ludność poniosła straty. Powstały główne szkody w budynkach. Myśliwcy nocni i artylerja przeciwlotnicza wojsk lotniczych straciły 5 samolotów.

Niemieckie samoloty bojowe zaatakowały za dnia obiekty angielskiego wybrzeża południowego, a w nocy obszar miasta i stocznie w Sunderland. Zaobserwowano rozległe pożary.

Zwrot indywidualnej własności na Białorusi.

Mińsk, 15 stycznia. Po likwidacji systemu gospodarki kolchozowej w końcu miesiąca maja ub. r., tysiące rolników zamieszkałych na terenach b. sowieckiej części Białorusi otrzymało przydział ziemi pod uprawę, jak również znaczne obszary łąk. Według dawnych praw zwyczajowych, wszelkie pastwiska pozostają jako t. zw.

pastwiska gminne. W rejonie powiatu mińskiego, w którym zorganizowano pierwsze wiejskie zagrody włościańskie ze zlikwidowanych kilkuset kolchozów, powstały już pojedyncze gospodarstwa rolne. — Ogólna powierzchnia tego obszaru wynosi około 275.239 hektarów, z czego 73.955 hektarów przypada na pastwiska.

Chiny jako nowy partner wojenny

Tokio, 15 stycznia. Po przystąpieniu Chin do wojny zadania Chin północnych bezwzględnie staną się ważniejsze, aniżeli kiedykolwiek, tak pisze dziennik „Osaka Asahi Szimbun“ w artykule wstępnym. Siła gospodarcza Chin przybiera na ważności w wojnie obecnej, a rząd narodowy z pewnością podwoi jeszcze swe wysiłki, celem wzmocnienia gospodarki.

Nie na ostatku — tak kończy dziennik — należy uwzględnić widoki z punktu czysto

wojskowego, ponieważ przez przystąpienie Chin do wojny siły zbrojne, które obecnie znajdują się w walce przeciwko Czungkingowi i anglo-amerykańskim siłom zbrojnym, doznają wzmocnienia w takim stopniu, jaki trudno jeszcze jest przewidzieć. We współpracy z Japonją mogą więc Chiny osiągnąć swą niepodległość i swą narodową suwerenność i równocześnie zakończyć rewolucję przez zniszczenie reakcyjnego reżimu Czungkinga.

Tajne posiedzenie rady stanu w Tokio.

Tokio, 15 stycznia. W ub. środę przedpołudniem zebrała się w pałacu cesarskim tajna rada stanu, by obradować nad pilnymi sprawami.

Premjer Tojo złożył szczegółowe oświadczenie do projektów rządowych. W toku narad przybył również cesarz, w którego obecności projekty zostały zatwierdzone i mają być opublikowane przed zebraniem się parlamentu. W ciągu czwartku cesarz przyjął na audiencji premiera Tojo oraz ministra handlu Kishi. W siedzibie służbowej odbył Tojo szereg konferencji.

W dniu 20 stycznia rozpoczyna się w Szonan (Singapur) konferencja japońskich władz wojskowych wspólnie z sultanami Malajów i Sumatry.

Wydatki wojenne Australji.

Sztokholm, 15 stycznia. Wydatki wojenne Australji wynoszą w pierwszych sześciu miesiącach roku budżetowego 1942/43 przeszło 253 miliony australijskich funtów szterlingów, jak to donosi urząd skarbo-

wy w Canberra. Tem samym przekroczono preliminarz budżetowy dla wymienionego czasu o więcej, aniżeli 33 miliony funtów.

Bombardowanie doków i urzędów portu Sunderland.

Berlin, 15 stycznia. Akcja ciężkich niemieckich samolotów bojowych na doki i obiekty portowe w Sunderland na wschodnim wybrzeżu Anglii trwała około pół godziny.

Nie zważając na liczne zapory balonowe, oraz na gwałtowny ogień zaporowy brytyjskiej artylerji przeciwlotniczej, niemieccy lotnicy wtargnęli nad obszar miasta Sunderland i przy pomocy widoczności zrzucili pociski bombowe na rozwinęty na znacznej przestrzeni teren tego brytyjskiego centrum budowy okrętów. Poważnemu uszkodzeniu uległy obiekty portowe. Ze znacznej odległości niemieccy lotnicy obserwowali raz po raz wybuchające wielkie pożary. Zbombardowano również miejscowości w okolicy Sunderland, położone na wybrzeżu morskim. Wszystkie niemieckie samoloty, biorące udział w ataku, powróciły do swych baz.

PRZEZIEBIENIE SALIPYRIN

Od dnia 15 do 18 stycznia 1943: APOLLO Sw. Tomasza 11 — Telefon 111-20

WANDA Sw. Gertrudy 5. — Telefon 173-05. Drugi tydzień. SENSACYJNY PROCES CASILLA

SZTUKA Sw. Jana 6. — Telefon 163-20. JA TU RZADZE Zbigniew Rakowiecki, Ina Bemis.

UCIECHA Starowisłna 16. — Telefon 125-16. MIŁOŚĆ I MATEMATYKA Jenny Jugo, Albert Matterstock.

ATLANTIC Stradom 15. — Telefon 108-82. ROZKOSZNA WIEDERKA Hans Moser, Domit Kreysler.

STELLA Lubiec 15. — Telefon 143-01. Drugi tydzień. CÓRKA POCTMISTRZA

KUPUJE OBRAZY DYWANY ANTYKI SALON SZTUKI „LAMUS” TADEUSZ WIERZEJSKI

Zawiadamiam P. T. Klientów, iż pracownie kusiarską przeniosłem z ulicy Gołębkiej Nr. 3 na ul. Długą Nr. 10 front.

Lisy Futra KOMIS. Grodzka 59 Kolarze Płaszcz

INTELEKTUALNA PANNE do dwuletniego chłopczyka przyjmie natychmiast. Kraków, Gertrudy 24/10, godz. 14-16. 6363

PRZYJMĘ ELEKTROMONTERÓW monterów przyuczonych, oraz chłopców do praktyki. Piekarski Stefan. — Kraków, ul. Piłsudskiego 14.

PIASEK, SPÓŁA CEGIELNIA KRAKÓW, Niepołomska Nr. 4. Telefon 132-32. 6367

TUMAKI-PELERYNA duża, okazymie sprzeda „CENTROKOMIS”, KRAKÓW, ul. Grodzka 9. 6498

200 Zł. nagrody dam za oddanie psa Airdale-Teriera brązowego w oszarnie luty duży który zaginął dnia 11. I. 1943 wieszaczem. Zgł.: Kraków, Kolbarga 3/6.

Walno posady Krakowska Kolej Elektryczna — Kraków poszukuje do pracy trójmiesięczników kwalifikowanych i pomocników wszelkich kategorii.

Wielkiemu chłopcu do pomocy w domu. Zgł.: Kraków, Grodzka 59. 6498

Wielkiemu chłopcu do pomocy w domu. Zgł.: Kraków, Grodzka 59. 6498

Wielkiemu chłopcu do pomocy w domu. Zgł.: Kraków, Grodzka 59. 6498

Wielkiemu chłopcu do pomocy w domu. Zgł.: Kraków, Grodzka 59. 6498

Wielkiemu chłopcu do pomocy w domu. Zgł.: Kraków, Grodzka 59. 6498

Wielkiemu chłopcu do pomocy w domu. Zgł.: Kraków, Grodzka 59. 6498

Wielkiemu chłopcu do pomocy w domu. Zgł.: Kraków, Grodzka 59. 6498

Wielkiemu chłopcu do pomocy w domu. Zgł.: Kraków, Grodzka 59. 6498

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Przyjmujemy ubrania, płaszcze, futra, blamy, lisy, dywany, kilimy, obrazy, patefony, aparaty fotograficzne i inne przedmioty.

Wartościowy przedmiot, kupie. Kraków, Karmelicka 35 (Galantaria). 6261

Maszyna do szycia i spód kupie. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6009”.

Futer, lisów, blamów, kilimów, dywanów, wszelkiej garderoby męskiej, damskiej, patefonów, fotopaparatów, maszyn pisarskich, poszukujemy. Płaćmy załatwić. — Sprzedajemy szybko. Komis, Kraków, Adolf Hitler-Platz 12 w podwórzu. 6118

Lampa kwarcowa, kupie. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5873”.

Kupie jedwabną sukienkę w kwiaty. Stan pierwszorzędny. Kraków, Józefa 14. 5884

Kupie 2 ubrania męskie w bardzo dobrym stanie na 16-letnich. Kraków, św. Józefa 17/16.

Łóżko, materace włosienne, kupie. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5914”.

Ilustrowane programy, prospekty i czasopisma kinowe, kupie. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5928”.

Kupie futro męskie, perskie lub brettechwanowe, pelerynkę lub lis męskiego i dywan żywiecki. Kraków, tel. 180-63, Macek, 5935

Kupie używany warsztat stolarski. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5958”.

Gabaryna na płaszc, albo płaszc, zabardymy, kupie. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5970”.

Maszyna do szycia, głowę, spód, kupie nawet na prowincji. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5971”.

Kupie lub zamienię na przybory rybackie wszelkie wędkarskie książki katalogi i czasopisma nawet stare i obojętne. Zgł.: Kraków, Grodzka 47/7. 5979

Łóżeczko dziecięce, kupie. Kraków, św. Marka 19, róg Florjańskiej — sklep tapiecki. 6028

Sesalkinowe futro luźne, kupie. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6039”.

Maszyna do szycia, pierwszorzędna, sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 31/7.

Materiał na ubranie 3 metry, sprzedam. Kraków, Lelewela 9/2.

Biżuteria, ozdoby, wyroby srebrne, zegarki damskie i męskie w wielkim wyborze stale na składzie Kraków, Krakowska 1, Arkady.

Bokery angielskie, ośmiotygodniowe, sprzedam. Kraków, Garnawska 1/8. 6401

Wózek głęboki, Komkon, granatowy, łożeczko dziecięce z siatkami, materac, sprzedam. Kraków, św. Sebastiana 16/28, prawa ofic., II p. ganek. 6400

Kapca 38, pięknie, sprzedam. Kraków, Kremerowska 10/3. 6394

Waga analityczna, oszklona, sprzedam. Kraków, Kremerowska 10/3. 6394

Maszyna „Singer”, kryta, prawie nowa, sprzedam. Kraków, Rynek Dębnicki 4/5. 6296

Gramofon walizkowy, płyty, żywy Nr. 39, książki, sprzedam. Wiadomość: Kraków, ul. Piłsudskiego 19/3 między 12-2. 1055k

Sprzedaję różne meble, maty, 10-ka, siatki, poduszki, stołki, stoły. Kraków, Krakowska 35. 4576

Przed inwentura tanio wyprzedam wszelkich używanych rzeczy, jak: ubrania, palta, damskie, męskie, suknie, obuwie, bielizna, pościelowa, stół, futra, damskie, męskie, patefony, płyty i wszelkie inne rzeczy. Sklep używanych rzeczy Kraków, Krakowska 36. 5637

Najwyższe ceny za pierwszorzędne ubrania, palta, obuwie, kostiumy, suknie, bieliznę i wszelkie inne rzeczy osiągniesz tylko w sklepie Kraków, ul. Krakowska 36. 5639

Papiery pakowe: zielony, brązowy, niebieski, różowy, papiery kancelaryjne, koperty poleca firma Adam Matula, Kraków, Krowoderska 61. 5133

Wolony i dodatki ślubne: Kraków, Starowisłna 37. 5296

Futro sesalkinowe Petzolda, buelki braz. nr. 38. do sprzedania. Kraków, ul. Topolowa 19/6. 5551

Patefony walizkowe dwupiętniowe, półszafkowy, płyty, sprzedam; używane polnane płyty kupuje szła, Kraków, Dwernickiego 7. Jedrusiński. 5620

Sprzedam: Wędzisz na ryby druciany, większą ilość kuchenek żelaznych, samowary restauracyjne, węglove motory elektryczne na prąd stały i zmienny od 1/2 KM. do 40 KM. i wiele innych rzeczy mechanicznych Kraków, Krakowska 30, Sklep żelaznych rzeczy. 5296

Żelazka elektryczna „Branor” do mowy i krawieckiej, najwyższy gatunek, poleca D/H Centrala Świata, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27.

Kucharki elektryczne, grzałki, czajniki w wielkim wyborze poleca: D/H Centrala Świata, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 5834

Talerczki porcelanowe, kryształ, fiolony sprzedają Komis, Kraków, Starowisłna 11. 6129

Miebla kuchenne, pokojowe, biurowe poleca Magazy, Kraków, Starowisłna 79. Ceny przystępne.

Filatelisci! którzy jeszcze nie mają Cennika-Katalogu 1943 znaczków polskich oraz Gubernatorska z artystycznymi fototablicami znaczków — nie oczekujcie na wyczerpanie nakładu! Dotychczas sprzedaliśmy 2000 egzemplarzy. Przekazem zł. 12 — za zaliczeniem zł. 14 — Dołączamy na żądanie bezpłatny komplet innych cenników. Kupujemy stale wszelkie znaczki pocztowe, Polski Dom Filatelistyczny Warszawa, Marszałkowska 116. 639k

Antyki sanitarne — ściemno kochanie w każdym sklepie, schronie i domu, poleca P-a Drobnar, Kraków, Pl. Szczęśliwi 3. 655k

Biżuteria osobista, męska, damska, pościelowa, szwejski, stan pierwszorzędny, sprzedam tani, Kraków, Smoleńsk 16/1a, godz. 11-14-6.

Ceraty, chodniki, dywaniki, serwetki, kany worki, siemniki, torby, gospodarce i różne tkaniny papierowe poleca: Józef Świątek, Kraków, Starowisłna 21. Wejście do sklepu w bramie. 657k

Elektryczne lampy kucharki, żelazka, poduszki, materiały elektroinstalacyjne poleca: „Zar”, Kraków, Sławkowska 11, podwórce.

Tapczan nowoczesny jedno i dwuosobowy, sprzedam. Kraków, Meiselsa 8/4. 778k

Maszyna do pisania, prawie nowa do sprzedania. Ogłada: Kraków, Podgórze 52/4, godz. 10-13 i 14-17.

Obrazy wybitnych artystów w wielkim wyborze — najbardziej przystępne ceny: Wawrzecki Kraków, Wiślna 9. 1515

Tapczany, gabinety, pokoje kombinowane, jadalnie, apyjalnie i inne meble poleca Wytwórnia Mebli, Kraków, Meiselsa 4. 9039k

Obrazy, dywany, meble antyczne okazynie w dużym wyborze: „Salon” Kraków, Florjańska 9387k

Obrazy najlepszych artystów polskich, Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż ocena, kupno. 9395k

Kwestia zaufania jest sprzedaż i kupno lis, futra brettechwan, peleryny w Komisie, Kraków, Grodzka 59. 4272



„Omega” meski na rękę, nowoczesny, pióro złote i ołówki sprzedam. Kraków, Paulińska 2/15. 5924

Czarny papier, drażki, listwy, szpagat konopny, poleca firma Adam Matula, Kraków, Krowoderska 61. 5860

Płyty gramofonowe Ukrainie i Roskie, sprzedam Kraków, Długa 32, m. 8. 6036

Komis, Grodzka 59, poleca tamio: futro kryte, lisy kryształ, aparaty fotogr., ubrania, płaszcze, obrazy, dywany. Kraków, Grodzka 59. 6152

Sprzedam: łożuch męski, długi (świtka), płaszc damski, granatowy, wolny, nowe, ubranie czarne męskie, zegarek złoty damski i srebrny męski Kraków, Osiedle Kielecka 30/4. 6180

Harmonie Soprani, piękna, biała, stan pierwszorzędny, okazynie sprzedam. Kraków, Arjańska 7/2. 6275

Maszyna do pisania biurowa, oraz do liczenia elektryczna sprzedam. Oferty: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6252”.

Futro meskie, stan pierwszorzędny, sprzedam. Kraków, Karmelicka 35 (Galantaria). 6282

Okazyjne sprzedamy pelerynkę z niebieskiego i srebrnego. Lisa, żrebec i futro perskie: Komis, Kraków, Grodzka 59. 6273

Dwa piękny naitowej prawie nowe, okazynie sprzedam. Wiadomość: Kraków, św. Jana 7, II p. Pokój nauczycielski w godzinach od 11-12 oraz 14-17. 6274

Maszyn! Szybko! Maszynka do mielenia nr. 32, na motorowy poped, do sprzedania: Szklarnia Nóżownicza Myszkowski, Kraków, Dietla 46. 6275

Komis Grodzka 59 poleca tamio: futro sesalkinowe, lisa srebrnego i kryształ, ubranie, płaszc, zegarek, bielizna, maszynę do pisania. Kraków, Grodzka 59. 6292

Zegar stojący, maszynę damską do szycia, obraz Kolarbińskiego, sprzedam okazynie Kraków-Podgórze, Zamojskiego 26/3. 6331

Futro karakulowe, dobrym stanie, futro meskie, kołnierzyk wydra, palto na średniego, blam damski, sprzedam. Kraków, Kochanowskiego 2/2. 6310

Komis Grodzka 59 odeszy się ogólnym zaufaniem, korzystnie moż. na nabyć żrebec, futra meskie, kostiumy kryte futra, pelerynke z niebieskiego lisa i z kamczatki. Kraków, Grodzka 59. 6305

Futerka brązowe Agneaurasé, na niską figurę, tamio do sprzedania. Kraków, Karmelicka 11, m. 6. 6306

Palto męskie czarne w bardzo dobrym stanie, sprzedam. Kraków, Juliusza Lea 149. 5612

Materaca włosienne, używane, porządne, sprzedam. Kraków, św. Marka 19, róg Florjańskiej — pracownia tapiecka. 5637

Sprzedam futro meskie, kołnierzyk wydra, spód piżmaki, Kraków, Stradom 27, m. 7. 5660

Sprzedam gabinet debowy, kluby, kampane, 2 fotole skóra kryte, brązowe, meble: gamitur, kampa, 4 krzesła, 2 fotole, stół, trena, lustro. Kraków, Pedziuchów 4/7. 5666

Płaszcz męski, sprzedam. Wiad.: Kraków, Jabłonowskich 18, m. 7. 5672

Materac sprężynowy, łożko debowe jasne, oszklona szafka sklepowa, muszla klozetowa nowa do sprzedania. Kraków, Łobzowska 8, m. 4. 5722

Oszczędności opalu w zimie uzyska się przez dokładne uszczelnienie okien i drzwi. Taniach i praktycznych uszczelniaczy dostarcza hurtem fa E. Wachs & Co. Kraków, Starowisłna 78. 5740

Kape na dwa łożka ebaninowa, ręcznej roboty, papierosnicę srebrną, podpinkę pod koldre, sprzedam. Kraków, Szlak 31/5. 5752

Koń na biegach duży, skóra kryta, niezmierny do sprzedania. Godz. 11-1-ezej, Kraków, Starowisłna 78/4. 5672

Śniegowce dziecięce, stan b. dobry na 8 lat, sprzedam lub zamienię na większe 10 lat. Kraków, Starowisłna 78/4. 5673

Maszyna do szycia kryta, ładna, sprzedam lub zamienię za harmonie 80 basów. Borek Fałedki, Poniatowskiego 465, obok szkoły. 5674

Materaca, fotel-łożko, tapczan, 10-ka, Kraków, św. Marka 19, róg Florjańskiej, wytwórnia tapiecka. 5793

Psa-wilka, ostrego stróża podwózkowego sprzedam. Inż. Dziurzyński, Wola Duchacka, Szwoleżerów 6 (bozma Gipsowej i Ki- lińskiego). 5824

Fortepian krótki wiedeński, sprzedam. Kraków, Józefa 14. 5883

Ubranie nowe, ciemne, wzrost średni sprzedam. Kraków, Popiela 12, m. 5. 5887

Koldra jedwabna, puchowa, podwójna, prawie nowa, spodnie meskie, sprzedam. Wiadomość: Kraków, Kremerowska 4/1. 5906

Płaszcz damski, gramatowy, wawtowny, w dobrym stanie do sprzedania. Zgł.: Kraków, Łobzowska 8/9 między 12-8. 5911

Sprzedam materjał na płaszczyk lub koc. Wiadomość: Kraków, Dietla 95/6. 5920

Paefon walizkowy, dwupiętniowy, sprzedam. Kraków, Smoleńsk 12d/5, godziny 10-12. 5936